
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 314 del 09/05/2019 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 

IMPIANTISTICO   
 
 
OGGETTO: Riqualificazione CT <35 KW - Comunità “La Casetta” a Gorizia in via 

Vittorio Veneto. Affidamento lavori di completamento alla ditta SIRAM 
S.p.A. CUP F83G17000800002 CIG Z2B23141A3 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

• con Decreto del Direttore Generale n. 223 dd. 29/03/2018 veniva approvato il 
progetto definitivo-esecutivo datato 06/03/2018, predisposto dall’Ufficio Tecnico 
Aziendale nella persona del p.i. Giorgio Vuattolo, che definisce le caratteristiche 
qualitative, funzionali ed economiche dei lavori in oggetto per una spesa complessiva 
di € 30.000,00, IVA compresa; 

• con Determinazione del Responsabile della SC Gestione Patrimonio e Tecnologie n. 
329 del 17/04/2018 venivano affidati i lavori di “Riqualificazione CT <35 KW - 
Comunità “La Casetta” a Gorizia in via Vittorio Veneto” alla ditta SIRAM S.p.A. di 
Milano (MI) per un importo pari a € 19.605,28 oltre agli oneri per la sicurezza pari a 
€ 713,35, per un totale pari a € 20.318,63 + IVA 22%; 

• con Determinazione del Responsabile della SC Gestione Patrimonio e Tecnologie n. 
745 del 02/11/2018 veniva approvato il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori 
dd. 28/10/2018, redatto dal Direttore dei Lavori geom. Sandro Cussigh, da cui risulta 
che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e collaudati; 

VISTO gli spandimenti derivanti dagli impianti del bagno sito al 1° piano dovuti alla vetustà 
degli stessi e della vasca da bagno; 

RITENUTO necessario provvedere alla riparazione degli impianti ed alla sostituzione della 
vasca da bagno con un piatto doccia più idoneo per l’utilizzo da parte degli utilizzatori; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

ATTESO che il RUP ha contattato la ditta SIRAM S.p.A di Milano (MI), che ha fornito 
preventivo dd. 11/04/2019 per un importo complessivo di € 2.952,41 + IVA 22%; 

ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità 
degli interventi richiesti, salvo successiva valutazione tecnica inerente al collaudo 
dell’impianto; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad 
un unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 

ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica della ditta  SIRAM S.p.A di Milano (MI) delle strutture 
oggetto d’ intervento; 

RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per affidare alla SIRAM 
S.p.A di Milano (MI) i lavori sopra descritti; 

DETERMINA 

per i motivi in premessa meglio specificati: 

1. di affidare alla ditta SIRAM S.p.A di Milano (MI) i lavori di cui in premessa per la spesa 
complessiva, comprensiva degli oneri per la sicurezza, di € 2.952,41 + IVA 22%, come da 
preventivo dd. 11/04/2019; 

2. di dare atto che il costo di € 3.601,94 (Piano Aziendale 2017) farà carico per al conto 
20.300 del Bilancio 2019. 

 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 Ing. Fabio Spanghero  
 
 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 



 Atto n. 314 del 09/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 09/05/2019 16:12:45
IMPRONTA: A8B33AB7811993691ABB6875E51158F1983304E1D67F60C66458EEEED89B2E25
          983304E1D67F60C66458EEEED89B2E2552EE16F768F72B87A4E40BF5B43620EC
          52EE16F768F72B87A4E40BF5B43620EC8853208C52EEB5CD3FACF8A52A6E7F32
          8853208C52EEB5CD3FACF8A52A6E7F32E5E93E0B75968B5FCDB9CF535B2A4812


